† Εἰ γάρ καὶ δὲ οὐκεῖταις ἐλευθερωθεῖς, φῶ παρετεθή τὸ πρᾶγμα, κατέχει τοῦτο οὐ κατά τοῦ δεποσιτον, ἀλλὰ ποτὲ αὐτοῦ ἢ δεποσιτον κινθήσεται, εἰ καὶ τὰ μάλιστα ἐκ τῶν λοιπῶν ἐν δουλείαι συναλλαγμάτων οὐδεμία κατά τοῦ ἐλευθερωθεῖτος ἀγωγῆ δίδοται. [Sch. y. II. 122.]

L. 22. κβ'. Ἐὰν δύο κληρονόμοι μον δέκα νομίσματα
D. eod. παρατεθέντα μοι κατὰ δόλον ἀνὰ πέντε μερίσωνται καὶ οἱ δύο εὐπορῶν, ἀνὰ μέρος ἑνάγονται· πλέον γάρ οὐδὲν διαφέρει τῇ ἑνάγοντι. εἰ μέντοι σκένος χωνευσοντιν παρατεθέν ἢ ἔτερον εἶδος^{f)}, ἔχαστος αὐτῶν εἰς

1) qui depositum suscepit] Si quis rem suam metu tumultus vel incendiī vel rainae, vel tempore naufragii deposuerit, is vero, qui depositum suscepit, dolose circa id versatus sit, is, qui ex parte heres eius est; et pro hereditaria parte in simplum et intra annum convenitur: debitor principalis enim in solidum et in duplum et in perpetuum tenetur.

Cyrilli. Ex causa doli testatoris pro hereditaria parte et in simplum et intra annum convenior: ex dolo autem proprio in solidum et in duplum et in perpetuum.

XIX. Filiusfamilias¹⁾ depositi agit.

1) filiusfamilias] Depositū autem non directo, sed utiliter agit, ut ait Ulpianus lib. I. de iudiciis tit. 1. dig. 18.

XX. Si sine dolo malo rem apud me depositam amisero, nec depositi teneor¹⁾, nec caveo, ut eam reddam, si eam deprehendero. Si autem iterum ad me pervenerit, depositi mecum agitur.

1) nec depositi teneor] Similis enim ei sum, qui interim facultatem rei restituendae non habet, et absolvor. Agitur tamen necum, si res postea apud me deprehensa sit.

• XXI. Si is, quem in potestate habeo¹⁾, depositū suscepit, et emancipatus vel manumissus rem teneat, nec annali de peculio actione²⁾ teneor, sed filius vel manumissus³⁾, licet ex ceteris causis manumissus non conveniatur.

1) si is, quem in potestate habeo] Nota, quando servus ex his, quae durante servitute gessit, post manumissionem tenetur. Hoc autem contingit, cum id, quod tempore servitutis apud eum depositum est, post manumissionem tenet. Tunc enim ipse convenit depositi agitur, quia ex nova obligatione obligatus novam depositi actionem adversus se gignere videtur, ut praecedens docet digestum. Ideoque post emancipationem vel manumissionem nec intra annum pater vel dominus de peculio convenient, modo servus vel filius post emancipationem vel manumissionem rem teneat. Quod igitur supra dictum est, servum, qui depositum suscepit, post manumissionem non teneri, accipiendum est, cum rem non tenet.

2) annali de peculio actione] Quisquis eum, quem in potestate habet, emancipat vel manumittit, peculium eius retinet in annum completum, veritus, ne qua actio emergat.

3) sed filius vel manumissus] Itaque quod dicitur cap. I. et them. 12. servum, qui depositum suscepit, post manumissionem non teneri, intelligendum est, cum rem non tenet. Quaere lib. 31. tit. I. cap. II. them. 2.

Si enim et servus manumissus, apud quem res deposita est, eam possideat, non cum domino, sed cum eo depositi agetur, licet ex ceteris contractibus in servitute initis nulla in manumissum actio detur.

XXII. Si duo heredes mei¹⁾ decem nummos apud me depositos dolo malo divisorint, ut quinos quisque acceperit, et uterque solvendo sit, pro parte conveniuntur: nec enim amplius actoris interest. Si tamen conflaverint vas²⁾ depositum vel aliam speciem, quis-

x) ιθ'. Fabr. Deest in Cod. Coisl. y) κ'. Fabr. Deest in Cod. Coisl. z) Sic recte Fabr. Cod. Coisl. ἀπολέσω.
a) Sic Cod. Coisl. Simile est illi εἰς ἐμὲ paulo ante. b) κα'. Fabr. Deest in Cod. Coisl. c) δ Cod. Coisl. Deest apud Fabr.
d) νῦν Cod. Coisl. Deest apud Fabr. e) Fabr. add. τῇ, quod deest in Cod. Coisl. ee) Supple Σημειώσαι, et εἰποτε muta in ὅποτε. f) παρατεθέν ἢ ἔτερον εἶδος Cod. Coisl. Deest apud Fabr.